2

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 				   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21 октября  2022г	                     №49                            ст.Николаевская

О внесении изменений в Административный регламент администрации Николаевского сельского поселения Дигорского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и документов», утвержденный постановлением администрации Николаевского сельского поселения от 19.07.2012 г.  №10

В   соответствии с Федеральным  законом  Российской   Федерации   от 27 июля 2010 г.  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения

				   П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

	1. Внести в Административный регламент администрации Николаевского сельского поселения Дигорского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и документов»  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги в администрацию Николаевского  сельского поселения заявителем представляются следующие документы:
а) для физического лица:
заявление;
б) для юридического лица:
заявление;
- документы, необходимые для выдачи тех или иных справок (паспорт).
	Для справки о составе семьи:
- документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
- документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);
Для справки с места жительства:
- документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
- документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);

[bookmark: _GoBack]
         Для выписки из похозяйственной книги:
- документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
- документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);
- правоустанавливающие документы на дом и земельный участок.
Для справки о наличии земельного участка, скота (для осуществления продажи сельскохозяйственной продукции):
- документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);
- документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.);
- правоустанавливающие документы на дом и земельный участок.
  	Для справки о наличии личного подсобного хозяйства для получения социальных пособий:
- паспорт заявителя.».
	2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения на информационном стенде в здании администрации Николаевского сельского поселения и  на официальном сайте в сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
	4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава АМС
Николаевского сельского поселения		                     Г.В.Ткаченко